

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ОМСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА


02.02.2022                                                                                                                                      № 56








Часть 1 заседания. Дата: 02.02.2022 Время: 10:00:01 – 11:39:30

Председательствующий:
	Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва

	Кворум:  20 депутатов


	Пpисутствовало депутатов: 36

	1. 
	Арчибасов Ю. В.
	депутат VI созыва

	2. 
	Астафьев М. А.
	депутат VI созыва

	3. 
	Балакирев В. А.
	депутат VI созыва

	4. 
	Бондаренко А. С.
	депутат VI созыва

	5. 
	Гомолко И. А.
	депутат VI созыва

	6. 
	Горностаева Л. А.
	депутат VI созыва

	7. 
	Гофман И. Б.
	депутат VI созыва

	8. 
	Грушичев С. В.
	депутат VI созыва

	9. 
	Дроздов С. В.
	депутат VI созыва

	10. 
	Жуков В. А.
	депутат VI созыва

	11. 
	Жуков С. Т.
	депутат VI созыва

	12. 
	Ивченко И. А.
	депутат VI созыва

	13. 
	Ивченко С. И.
	депутат VI созыва

	14. 
	Калякин А. А.
	депутат VI созыва

	15. 
	Козловский Ю. Г.
	депутат VI созыва

	16. 
	Кокорина Е. А.
	депутат VI созыва

	17. 
	Концедалов М. С.
	депутат VI созыва

	18. 
	Корбут В. В.
	Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва

	19. 
	Курятников К. Н.
	депутат VI созыва

	20. 
	Леонтьев Е. А.
	депутат VI созыва

	21. 
	Лицкевич Д. И.
	депутат VI созыва

	22. 
	Ложкин А. Н.
	депутат VI созыва

	23. 
	Лунев А. Ю.
	депутат VI созыва

	24. 
	Никитин А. В.
	депутат VI созыва

	25. 
	Петренко Д. К.
	депутат VI созыва

	26. 
	Провозин А. Н.
	депутат VI созыва

	27. 
	Путинцев В. П.
	депутат VI созыва

	28. 
	Ремнев А. Д.
	депутат VI созыва

	29. 
	Сахань Д. А.
	депутат VI созыва

	30. 
	Саяпин А. Ю.
	депутат VI созыва

	31. 
	Сокин А. А.
	депутат VI созыва

	32. 
	Студеникина С. М.
	депутат VI созыва

	33. 
	Сухин А. В.
	депутат VI созыва

	34. 
	Федин И. В.
	депутат VI созыва

	35. 
	Федотов М. Ю.
	депутат VI созыва

	36. 
	Филатов Ю. В.
	депутат VI созыва

	 
	 
	 

	Отсутствовало депутатов: 3

	1. 
	Афанасьев О. Б.
	депутат VI созыва

	2. 
	Поршнева Н. В.
	депутат VI созыва

	3. 
	Чебыкина Н. Р.
	депутат VI созыва

	 
	 
	 

	Пpисутствовало приглашённых: 28

	1. 
	Баланов О. Ю.
	директор департамента правового обеспечения и муниципальной службы Администрации города Омска

	2. 
	Басов И. Г.
	житель города Омска

	3. 
	Бебинова Е. Б.
	исполняющий обязанности директора департамента по делам молодежи, физической культуры и спорта Администрации города Омска

	4. 
	Брюхов К. С.
	заместитель Мэра города Омска

	5. 
	Бушуев Н. Л.
	директор департамента контрактной системы в сфере закупок Администрации города Омска

	6. 
	Голушков Д. И.
	начальник правового управления Омского городского Совета

	7. 
	Горбачев А. Ю.
	глава администрации Кировского административного округа города Омска

	8. 
	Данченко П. В.
	исполняющий обязанности прокурора города Омска

	9. 
	Дзюба Е. В.
	директор Казенного учреждения города Омска «Центр социальной поддержки населения»

	10. 
	Дячук Е. В.
	исполняющий обязанности директора департамента городской экономической политики Администрации города Омска

	11. 
	Задорожный А. С.
	начальник управления административной практики и муниципального контроля Администрации города Омска

	12. 
	Заремба О. И.
	заместитель Председателя Правительства Омской области, Министр региональной политики и массовых коммуникаций Омской области

	13. 
	Зярко Д. Н.
	глава администрации Ленинского административного округа города Омска

	14. 
	Илютикова О. В.
	исполняющий обязанности директора департамента финансов и контроля Администрации города Омска

	15. 
	Клюхин А. В.
	исполняющий обязанности главы администрации Советского административного округа города Омска

	16. 
	Лен И. В.
	Председатель Контрольно-счетной палаты города Омска

	17. 
	Махиня Д. А.
	директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска

	18. 
	Мякинин А. В.
	директор департамента строительства Администрации города Омска

	19. 
	Попов К. В.
	исполняющий обязанности директора департамента жилищной политики Администрации города Омска

	20. 
	Пурышев А. С.
	начальник отдела по взаимодействию со СМИ Омского городского Совета

	21. 
	Рогова С. В.
	директор департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска

	22. 
	Творогова Г. М.
	помощник Председателя Омского городского Совета 

	23. 
	Фомин Е. В.
	исполняющий обязанности Мэра города Омска, директор департамента городского хозяйства Администрации города Омска

	24. 
	Фомина Е. В.
	исполняющий обязанности директора бюджетного учреждения города Омска «Центр содержания и хранения имущества»

	25. 
	Чиркова Т. Ю.
	начальник организационного управления Омского городского Совета

	26. 
	Шелест С. Н.
	Мэр города Омска


	27. 
	Щелконогов М. Ю.
	исполняющий обязанности директора департамента городской экономической политики Администрации города Омска 

	28. 
	Ягодка К. Э.
	исполняющий обязанности директора бюджетного учреждения города Омска «Спортивный город».

	 
	 
	 



ПРОЕКТ ПОВЕСТКИ ЗАСЕДАНИЯ:

0. Обсуждение повестки заседания
1. О проекте Постановления Омского городского Совета «О награждении Почетной грамотой Омского городского Совета». (внесен комитетом Омского городского Совета по социальным вопросам, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)
Докл. Студеникина Светлана Михайловна, председатель комитета Омского городского Совета по социальным вопросам.
2. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 16.12.2020 № 275 «О бюджете города Омска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)
Докл. Илютикова Ольга Викторовна, исполняющий обязанности директора департамента финансов и контроля Администрации города Омска.
3. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 15.12.2021 № 365 «О бюджете города Омска на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)
Докл. Илютикова Ольга Викторовна, исполняющий обязанности директора департамента финансов и контроля Администрации города Омска.
4. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Устав города Омска». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка, принят к рассмотрению, рассматривается после рассмотрения в комитете)
Докл. Голушков Денис Игоревич, начальник правового управления  Омского городского Совета.
5. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Устав города Омска». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)
Докл. Голушков Денис Игоревич, начальник правового управления  Омского городского Совета.
6. О проекте Постановления Омского городского Совета «О принятии к рассмотрению проекта Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Устав города Омска» и назначении публичных слушаний». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)
Докл. Баланов Олег Юрьевич, директор департамента правового обеспечения и муниципальной службы Администрации города Омска.
7. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об утверждении структуры Администрации города Омска». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)
Докл. Баланов Олег Юрьевич, директор департамента правового обеспечения и муниципальной службы Администрации города Омска.
8. О проекте Решения Омского городского Совета «Об уточнении Правил землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденных Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201». (зоны с особыми условиями использования территорий вх. № Вх21-ОГС/1745). (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)
Докл. Лицкевич Дмитрий Иванович, комитет по вопросам градостроительства, архитектуры и землепользования.

9. О проекте Решения Омского городского Совета «Об уточнении Правил землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденных Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201». (зоны охраны объектов культурного наследия). (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)
Докл. Лицкевич Дмитрий Иванович, комитет по вопросам градостроительства, архитектуры и землепользования.
10. О проекте Решения Омского городского Совета «Об уточнении Правил землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденных Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201». (зоны с особыми условиями использования территорий вх. № Вх22-ОГС/72). (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)
Докл. Лицкевич Дмитрий Иванович, комитет по вопросам градостроительства, архитектуры и землепользования.
11. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в отдельные Решения Омского городского Совета и признании утратившим силу Решения Омского городского Совета от 25.01.2017 № 501 «О порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления города Омска, уполномоченных на их осуществление». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)
Докл. Задорожный Алексей Сергеевич, начальник управления административной практики и муниципального контроля Администрации города Омска.
12. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в перечень муниципального имущества, которое в 2022 году предоставляется в безвозмездное пользование, утвержденный Решением Омского городского Совета от 14.07.2021 № 327». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)
Докл. Махиня Дмитрий Александрович, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.
13. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Решения Омского городского Совета». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)
Докл. Бушуев Николай Лукьянович, директор департамента контрактной системы в сфере закупок Администрации города Омска.
14. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в отдельные Решения Омского городского Совета». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)
Докл. Зярко Дмитрий Николаевич, глава администрации Ленинского административного округа города Омска.
15. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 30.09.2009 № 281 «О муниципальном жилищном фонде коммерческого использования города Омска». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)
Докл. Попов Константин Валерьевич, исполняющий обязанности директора департамента жилищной политики Администрации города Омска.
16. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 28.09.2011 № 439 «Об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)
Докл. Щелконогов Михаил Юрьевич, исполняющий обязанности директора департамента городской экономической политики Администрации города Омска.
17. О проекте Решения Омского городского Совета «Об особенностях принятия Решений Омского городского Совета, затрагивающих вопросы предпринимательской и иной экономической деятельности, а также контроля за их исполнением». (внесен комитетом Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)
Докл. Голушков Денис Игоревич, начальник правового управления Омского городского Совета.
18. О проекте Решения Омского городского Совета «О предоставлении освобождения от платы по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)
Докл. Голушков Денис Игоревич, начальник правового управления Омского городского Совета.
19. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 16.04.2014 № 221 «О гербе города Омска». (внесен Председателем Омского городского Совета, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)
Докл. Корбут Владимир Валентинович, Председатель Омского городского Совета.
20. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Регламент Омского городского Совета». (внесен комитетом Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)
Докл. Корбут Владимир Валентинович, Председатель Омского городского Совета.
21. О проекте Решения Омского городского Совета «О правилах этики в Омском городском Совете». (внесен Председателем Омского городского Совета, принят к рассмотрению, рассматривается после рассмотрения в комитете)
Докл. Корбут Владимир Валентинович, Председатель Омского городского Совета.
22. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Положение о департаменте строительства Администрации города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 29.06.2011 № 416». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)
Докл. Мякинин Александр Викторович, директор департамента строительства Администрации города Омска.
23. О проекте Постановления Омского городского Совета «О присвоении наименования улице в Кировском административном округе города Омска». (ул. Ивана Улыбина) (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)
Докл. Горбачев Андрей Юрьевич, глава администрации Кировского административного округа города Омска.
24. О проекте Постановления Омского городского Совета «О присвоении наименования улице в Кировском административном округе города Омска». (ул. Маршала Язова) (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)
Докл. Горбачев Андрей Юрьевич, глава администрации Кировского административного округа города Омска.
25. О проекте Постановления Омского городского Совета «О назначении на должность аудитора Контрольно-счетной палаты города Омска». (Веревкина Н.Г.) (внесен Контрольно-счетной палатой города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)
Докл. Лен Ирина Викторовна, Председатель Контрольно-счетной палаты города Омска.
26. О проекте Постановления Омского городского Совета «О назначении на должность аудитора Контрольно-счетной палаты города Омска». (Касьян Т.Б.) (внесен Контрольно-счетной палатой города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)
Докл. Лен Ирина Викторовна, Председатель Контрольно-счетной палаты города Омска.
27. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об обращении к Министерству имущественных отношений Омской области с предложением о передаче в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности Омской области». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)
Докл. Махиня Дмитрий Александрович, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

28. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об утверждении перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в 2022 году». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)
Докл. Махиня Дмитрий Александрович, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.
29. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия на реорганизацию муниципального предприятия города Омска «Пассажирское предприятие № 8». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)
Докл. Махиня Дмитрий Александрович, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.
30. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия департаменту строительства Администрации города Омска на отказ от права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)
Докл. Мякинин Александр Викторович, директор департамента строительства Администрации города Омска.
31. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия департаменту по делам молодежи, физической культуры и спорта Администрации города Омска на отказ от права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)
Докл. Тивелев Николай Анатольевич, исполняющий обязанности директора департамента  по делам молодежи, физической культуры и спорта Администрации города Омска.
32. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия администрации Кировского административного округа города Омска на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)
Докл. Горбачев Андрей Юрьевич, глава администрации Кировского административного округа города Омска.
33. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия бюджетному учреждению города Омска «Центр содержания и хранения имущества» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)
Докл. Фомина Елена Викторовна, исполняющий обязанности директора бюджетного учреждения города Омска «Центр содержания и хранения имущества».
34. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия бюджетному учреждению города Омска «Спортивная школа «Красная Звезда» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)
Докл. Ягодка Кирилл Эдуардович, директор бюджетного учреждения города Омска «Спортивная школа «Красная Звезда».
35. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия Казенному учреждению города Омска «Центр социальной поддержки населения» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)
Докл. Дзюба Елена Валерьевна, директор Казенного учреждения города Омска «Центр социальной поддержки населения».
36. О проекте Постановления Омского городского Совета «О согласовании кандидатур депутатов Омского городского Совета для включения в состав комиссии администрации Советского административного округа города Омска по отбору многоквартирных домов, дворовые территории которых подлежат благоустройству в 2022 году». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и транспорта, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)
Докл. Лунев Аркадий Юрьевич, председатель комитета Омского городского Совета по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и транспорта.
37. О проекте Постановления Омского городского Совета «О согласовании кандидатуры депутата Омского городского Совета для включения в состав комиссии администрации Кировского административного округа города Омска по рассмотрению документов некоммерческих организаций – получателей субсидий на финансовое обеспечение деятельности». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)
Докл. Горбачев Андрей Юрьевич, глава администрации Кировского административного округа города Омска.
38. О проекте Постановления Омского городского Совета «О внесении изменения в Постановление Омского городского Совета от 04.10.2017 № 17 «Об утверждении председателей и заместителей председателей комитетов Омского городского Совета». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)
Докл. Корбут Владимир Валентинович, Председатель Омского городского Совета.
39. О проекте Постановления Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Постановления Омского городского Совета». (внесен Председателем Омского городского Совета, рассматривается впервые)
Докл. Корбут Владимир Валентинович, Председатель Омского городского Совета.
40. Разное.

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. – Сообщил о решении Омской городской избирательной комиссии от 24 декабря 2021 года № 24-89 о передаче вакантного мандата депутата Омского городского Совета шестого созыва кандидату, включенному в состав списка кандидатов, выдвинутого избирательным объединением «Омское региональное отделение Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по единому избирательному округу – Чебыкиной Н. Р. (вх. № 1842 от 24.12.2021 прилагается к материалам протокола заседания). Сообщил о решении фракции ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Омском городском Совете от 02.02.2022 о включении Чебыкиной Н. Р. в состав фракции (вх. № 157 от 02.02.2022 прилагается к материалам протокола заседания).  

	
0. СЛУШАЛИ:
	
Обсуждение повестки заседания

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. – Сообщил о замене докладчика по вопросу № 31 проекта повестки заседания (вх. № 158 от 02.02.2022 прилагается к материалам протокола заседания). 


	ВЫСТУПИЛИ:
	Федин И. В. – Предложил исключить из проекта повестки заседания вопрос № 6 «О принятии к рассмотрению проекта Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Устав города Омска» и назначении публичных слушаний».


	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. 


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять предложение депутата Омского городского Совета Федина И.В.: исключить из проекта повестки заседания вопрос № 6 «О принятии к рассмотрению проекта Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Устав города Омска» и назначении публичных слушаний».
Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.
Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих
Для решения: 18
За – 5. 
Не принято

	
	(в данном голосовании не принимали участие депутаты Омского городского Совета Гофман И. Б., Курятников К. Н.)


	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. 


	ГОЛОСОВАЛИ:

	За утверждение повестки заседания с учетом озвученного изменения по замене докладчика по вопросу № 31.
Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.
Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих
Для решения: 18
За – 34. 
Принято

	 
	(в данном голосовании не принимали участие депутаты Омского городского Совета Гофман И. Б., Курятников К. Н.)


	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. 




ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

0. Обсуждение повестки заседания
1. О проекте Постановления Омского городского Совета «О награждении Почетной грамотой Омского городского Совета». (внесен комитетом Омского городского Совета по социальным вопросам, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)
Докл. Студеникина Светлана Михайловна, председатель комитета Омского городского Совета по социальным вопросам.
2. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 16.12.2020 № 275 «О бюджете города Омска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)
Докл. Илютикова Ольга Викторовна, исполняющий обязанности директора департамента финансов и контроля Администрации города Омска.
3. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 15.12.2021 № 365 «О бюджете города Омска на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)
Докл. Илютикова Ольга Викторовна, исполняющий обязанности директора департамента финансов и контроля Администрации города Омска.
4. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Устав города Омска». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка, принят к рассмотрению, рассматривается после рассмотрения в комитете)
Докл. Голушков Денис Игоревич, начальник правового управления  Омского городского Совета.
5. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Устав города Омска». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)
Докл. Голушков Денис Игоревич, начальник правового управления  Омского городского Совета.


6. О проекте Постановления Омского городского Совета «О принятии к рассмотрению проекта Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Устав города Омска» и назначении публичных слушаний». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)
Докл. Баланов Олег Юрьевич, директор департамента правового обеспечения и муниципальной службы Администрации города Омска.
7. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об утверждении структуры Администрации города Омска». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)
Докл. Баланов Олег Юрьевич, директор департамента правового обеспечения и муниципальной службы Администрации города Омска.
8. О проекте Решения Омского городского Совета «Об уточнении Правил землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденных Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201». (зоны с особыми условиями использования территорий вх. № Вх21-ОГС/1745). (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)
Докл. Лицкевич Дмитрий Иванович, комитет по вопросам градостроительства, архитектуры и землепользования.
9. О проекте Решения Омского городского Совета «Об уточнении Правил землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденных Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201». (зоны охраны объектов культурного наследия). (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)
Докл. Лицкевич Дмитрий Иванович, комитет по вопросам градостроительства, архитектуры и землепользования.
10. О проекте Решения Омского городского Совета «Об уточнении Правил землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденных Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201». (зоны с особыми условиями использования территорий вх. № Вх22-ОГС/72). (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)
Докл. Лицкевич Дмитрий Иванович, комитет по вопросам градостроительства, архитектуры и землепользования.
11. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в отдельные Решения Омского городского Совета и признании утратившим силу Решения Омского городского Совета от 25.01.2017 № 501 «О порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления города Омска, уполномоченных на их осуществление». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)
Докл. Задорожный Алексей Сергеевич, начальник управления административной практики и муниципального контроля Администрации города Омска.
12. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в перечень муниципального имущества, которое в 2022 году предоставляется в безвозмездное пользование, утвержденный Решением Омского городского Совета от 14.07.2021 № 327». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)
Докл. Махиня Дмитрий Александрович, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.
13. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Решения Омского городского Совета». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)
Докл. Бушуев Николай Лукьянович, директор департамента контрактной системы в сфере закупок Администрации города Омска.

14. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в отдельные Решения Омского городского Совета». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)
Докл. Зярко Дмитрий Николаевич, глава администрации Ленинского административного округа города Омска.
15. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 30.09.2009 № 281 «О муниципальном жилищном фонде коммерческого использования города Омска». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)
Докл. Попов Константин Валерьевич, исполняющий обязанности директора департамента жилищной политики Администрации города Омска.
16. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 28.09.2011 № 439 «Об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)
Докл. Щелконогов Михаил Юрьевич, исполняющий обязанности директора департамента городской экономической политики Администрации города Омска.
17. О проекте Решения Омского городского Совета «Об особенностях принятия Решений Омского городского Совета, затрагивающих вопросы предпринимательской и иной экономической деятельности, а также контроля за их исполнением». (внесен комитетом Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)
Докл. Голушков Денис Игоревич, начальник правового управления Омского городского Совета.
18. О проекте Решения Омского городского Совета «О предоставлении освобождения от платы по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)
Докл. Голушков Денис Игоревич, начальник правового управления Омского городского Совета.
19. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 16.04.2014 № 221 «О гербе города Омска». (внесен Председателем Омского городского Совета, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)
Докл. Корбут Владимир Валентинович, Председатель Омского городского Совета.
20. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Регламент Омского городского Совета». (внесен комитетом Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)
Докл. Корбут Владимир Валентинович, Председатель Омского городского Совета.
21. О проекте Решения Омского городского Совета «О правилах этики в Омском городском Совете». (внесен Председателем Омского городского Совета, принят к рассмотрению, рассматривается после рассмотрения в комитете)
Докл. Корбут Владимир Валентинович, Председатель Омского городского Совета.
22. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Положение о департаменте строительства Администрации города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 29.06.2011 № 416». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)
Докл. Мякинин Александр Викторович, директор департамента строительства Администрации города Омска.
23. О проекте Постановления Омского городского Совета «О присвоении наименования улице в Кировском административном округе города Омска». (ул. Ивана Улыбина) (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)
Докл. Горбачев Андрей Юрьевич, глава администрации Кировского административного округа города Омска.

24. О проекте Постановления Омского городского Совета «О присвоении наименования улице в Кировском административном округе города Омска». (ул. Маршала Язова) (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)
Докл. Горбачев Андрей Юрьевич, глава администрации Кировского административного округа города Омска.
25. О проекте Постановления Омского городского Совета «О назначении на должность аудитора Контрольно-счетной палаты города Омска». (Веревкина Н.Г.) (внесен Контрольно-счетной палатой города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)
Докл. Лен Ирина Викторовна, Председатель Контрольно-счетной палаты города Омска.
26. О проекте Постановления Омского городского Совета «О назначении на должность аудитора Контрольно-счетной палаты города Омска». (Касьян Т.Б.) (внесен Контрольно-счетной палатой города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)
Докл. Лен Ирина Викторовна, Председатель Контрольно-счетной палаты города Омска.
27. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об обращении к Министерству имущественных отношений Омской области с предложением о передаче в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности Омской области». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)
Докл. Махиня Дмитрий Александрович, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.
28. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об утверждении перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в 2022 году». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)
Докл. Махиня Дмитрий Александрович, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.
29. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия на реорганизацию муниципального предприятия города Омска «Пассажирское предприятие № 8». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)
Докл. Махиня Дмитрий Александрович, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.
30. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия департаменту строительства Администрации города Омска на отказ от права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)
Докл. Мякинин Александр Викторович, директор департамента строительства Администрации города Омска.
31. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия департаменту по делам молодежи, физической культуры и спорта Администрации города Омска на отказ от права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)
Докл. Бебинова Елена Борисовна, исполняющий обязанности директора департамента  по делам молодежи, физической культуры и спорта Администрации города Омска.
32. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия администрации Кировского административного округа города Омска на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)
Докл. Горбачев Андрей Юрьевич, глава администрации Кировского административного округа города Омска.
33. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия бюджетному учреждению города Омска «Центр содержания и хранения имущества» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)
Докл. Фомина Елена Викторовна, исполняющий обязанности директора бюджетного учреждения города Омска «Центр содержания и хранения имущества».
34. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия бюджетному учреждению города Омска «Спортивная школа «Красная Звезда» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)
Докл. Ягодка Кирилл Эдуардович, директор бюджетного учреждения города Омска «Спортивная школа «Красная Звезда».
35. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия Казенному учреждению города Омска «Центр социальной поддержки населения» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)
Докл. Дзюба Елена Валерьевна, директор Казенного учреждения города Омска «Центр социальной поддержки населения».
36. О проекте Постановления Омского городского Совета «О согласовании кандидатур депутатов Омского городского Совета для включения в состав комиссии администрации Советского административного округа города Омска по отбору многоквартирных домов, дворовые территории которых подлежат благоустройству в 2022 году». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и транспорта, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)
Докл. Лунев Аркадий Юрьевич, председатель комитета Омского городского Совета по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и транспорта.
37. О проекте Постановления Омского городского Совета «О согласовании кандидатуры депутата Омского городского Совета для включения в состав комиссии администрации Кировского административного округа города Омска по рассмотрению документов некоммерческих организаций – получателей субсидий на финансовое обеспечение деятельности». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)
Докл. Горбачев Андрей Юрьевич, глава администрации Кировского административного округа города Омска.
38. О проекте Постановления Омского городского Совета «О внесении изменения в Постановление Омского городского Совета от 04.10.2017 № 17 «Об утверждении председателей и заместителей председателей комитетов Омского городского Совета». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)
Докл. Корбут Владимир Валентинович, Председатель Омского городского Совета.
39. О проекте Постановления Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Постановления Омского городского Совета». (внесен Председателем Омского городского Совета, рассматривается впервые)
Докл. Корбут Владимир Валентинович, Председатель Омского городского Совета.
40. Разное.


	1. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О награждении Почетной грамотой Омского городского Совета». (внесен комитетом Омского городского Совета по социальным вопросам, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Студеникина С. М. 

	 
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление Омского городского Совета «О награждении Почетной грамотой Омского городского Совета».
Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.
Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих
Для решения: 18
За – 27. 
Принято

	 
	(в данном голосовании не принимали участие депутаты Омского городского Совета Гофман И. Б., Курятников К. Н.)



	2. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 16.12.2020 № 275 «О бюджете города Омска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. 


	 
	Вопросы задали: Петренко Д. К., Ложкин А. Н. 


	ВЫСТУПИЛИ: 

ВЫСТУПИЛИ:
	Корбут В. В., Илютикова О. В., Грушичев С. В.

Корбут В. В. – Предложил принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 16.12.2020 № 275 «О бюджете города Омска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» с редакционной доработкой. 


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 16.12.2020 № 275 «О бюджете города Омска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» к рассмотрению с редакционной доработкой. 
Присутствие – 35. Отсутствие – 4. Кворум – 20.
Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа
Для решения: 21
За – 32. 
Принято

	 
	(в данном голосовании не принимал участие депутат Омского городского Совета Гофман И. Б.)


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 16.12.2020 № 275 «О бюджете города Омска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» в первом чтении. 
Присутствие – 35. Отсутствие – 4. Кворум – 20.
Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа
Для решения: 21
За – 33. 
Принято

	 
	(в данном голосовании не принимал участие депутат Омского городского Совета Гофман И. Б.)


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 16.12.2020 № 275 «О бюджете города Омска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» во втором чтении (в целом). 
Присутствие – 35. Отсутствие – 4. Кворум – 20.
Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа
Для решения: 21
За – 33. 
Принято

	 
	(в данном голосовании не принимал участие депутат Омского городского Совета Гофман И. Б.)


	 
	 

	3. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 15.12.2021 № 365 «О бюджете города Омска на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Грушичев С. В. 


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 15.12.2021 № 365 «О бюджете города Омска на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» к  рассмотрению. 
Присутствие – 35. Отсутствие – 4. Кворум – 20.
Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа
Для решения: 21
За – 34. 
Принято

	 
	(в данном голосовании не принимал участие депутат Омского городского Совета Гофман И. Б.)


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 15.12.2021 № 365 «О бюджете города Омска на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» в первом чтении. 
Присутствие – 35. Отсутствие – 4. Кворум – 20.
Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа
Для решения: 21
За – 32. 
Принято

	 
	(в данном голосовании не принимал участие депутат Омского городского Совета Гофман И. Б.)


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 15.12.2021 № 365 «О бюджете города Омска на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» во втором чтении (в целом). 
Присутствие – 35. Отсутствие – 4. Кворум – 20.
Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа
Для решения: 21
За – 34. 
Принято

	 
	(в данном голосовании не принимал участие депутат Омского городского Совета Гофман И. Б.)


	
	

	4. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Устав города Омска». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка, принят к рассмотрению, рассматривается после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 

ВЫСТУПИЛИ:

ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. 

Козловский Ю. Г.  

Голушков Д. И. – Пояснил о необходимости принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Устав города Омска» с редакционной доработкой.


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Устав города Омска» в первом чтении с редакционной доработкой. 
Присутствие – 35. Отсутствие – 4. Кворум – 20.
Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа
Для решения: 21
За – 33. 
Принято

	 
	(в данном голосовании не принимал участие депутат Омского городского Совета Гофман И. Б.)


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Устав города Омска» во втором чтении (в целом). 
Присутствие – 35. Отсутствие – 4. Кворум – 20.
Вид голосования: Открытое
Решение принимается 2/3 от установленного числа
Для решения: 27
За – 34. 
Принято

	 
	(в данном голосовании не принимал участие депутат Омского городского Совета Гофман И. Б.)


	 
	 

	5. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Устав города Омска». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Козловский Ю. Г. 

	 
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Устав города Омска» к  рассмотрению. 
Присутствие – 36. Отсутствие – 3. Кворум – 20.
Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21
За – 33. 
Принято

	 
	

	 
	 

	6. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О принятии к рассмотрению проекта Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Устав города Омска» и назначении публичных слушаний». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. 


	 
	Вопросы задали: Петренко Д. К. 


	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. 


	 
	Вопросы задали: Федин И. В. 


	ВЫСТУПИЛИ: 
	Баланов О. Ю., Корбут В. В., Федин И. В., Федотов М. Ю., Шелест С. Н.,  Петренко Д. К., Сокин А. А., Ложкин А. Н., Арчибасов Ю. В., Жуков В. А., Саяпин А. Ю., Дроздов С. В. 

	 
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект  Постановления Омского городского Совета «О принятии к рассмотрению проекта Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Устав города Омска» и назначении публичных слушаний». Присутствие – 36. Отсутствие – 3. Кворум – 20.
Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа
Для решения: 21
За – 28. 
Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Дроздов С. В., Федотов М. Ю. 

	
 
	 

	7. СЛУШАЛИ:



ВЫСТУПИЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «Об утверждении структуры Администрации города Омска». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Корбут В. В., Ложкин  А. Н., Козловский Ю. Г.

	
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление Омского городского Совета «Об утверждении структуры Администрации города Омска».
Присутствие – 36. Отсутствие – 3. Кворум – 20.
Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих
Для решения: 19
За – 29. 
Принято

	 
	


	 
	 

	8. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «Об уточнении Правил землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденных Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201». (зоны с особыми условиями использования территорий вх. № Вх21-ОГС/1745). (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В.,  Лицкевич Д. И. 

	
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление  «О проекте Решения Омского городского Совета «Об уточнении Правил землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденных Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201».
Присутствие – 36. Отсутствие – 3. Кворум – 20.
Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих
Для решения: 19
За – 33. 
Принято

	 
	


	9. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «Об уточнении Правил землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденных Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201». (зоны охраны объектов культурного наследия). (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. 


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление «О проекте Решения Омского городского Совета «Об уточнении Правил землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденных Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201».
Присутствие – 36. Отсутствие – 3. Кворум – 20.
Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих
Для решения: 19
За – 34. 
Принято

	 
	 

	 
	 

	10. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «Об уточнении Правил землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденных Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201». (зоны с особыми условиями использования территорий вх. № Вх22-ОГС/72). (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. 


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление «О проекте Решения Омского городского Совета «Об уточнении Правил землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденных Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201».
Присутствие – 36. Отсутствие – 3. Кворум – 20.
Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих
Для решения: 19
За – 32. 
Принято

	 
	


	11. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в отдельные Решения Омского городского Совета и признании утратившим силу Решения Омского городского Совета от 25.01.2017 № 501 «О порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления города Омска, уполномоченных на их осуществление». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Козловский Ю. Г. 


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в отдельные Решения Омского городского Совета и признании утратившим силу Решения Омского городского Совета от 25.01.2017 № 501 «О порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления города Омска, уполномоченных на их осуществление» к рассмотрению. 
Присутствие – 36. Отсутствие – 3. Кворум – 20.
Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа
Для решения: 21
За – 34. 
Принято

	 
	


	12. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в перечень муниципального имущества, которое в 2022 году предоставляется в безвозмездное пользование, утвержденный Решением Омского городского Совета от 14.07.2021 № 327». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Астафьев М. А. 


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в перечень муниципального имущества, которое в 2022 году предоставляется в безвозмездное пользование, утвержденный Решением Омского городского Совета от 14.07.2021 № 327» к рассмотрению. 
Присутствие – 36. Отсутствие – 3. Кворум – 20.
Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа
Для решения: 21
За – 33. 
Принято

	 
	


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в перечень муниципального имущества, которое в 2022 году предоставляется в безвозмездное пользование, утвержденный Решением Омского городского Совета от 14.07.2021 № 327» в первом чтении. 
Присутствие – 36. Отсутствие – 3. Кворум – 20.
Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа
Для решения: 21
За – 34. 
Принято

	 
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в перечень муниципального имущества, которое в 2022 году предоставляется в безвозмездное пользование, утвержденный Решением Омского городского Совета от 14.07.2021 № 327» во втором чтении (в целом). 
Присутствие – 36. Отсутствие – 3. Кворум – 20.
Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа
Для решения: 21
За – 34. 
Принято

	 
	

	 
	 

	13. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Решения Омского городского Совета». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Козловский Ю. Г. 

	 
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Решения Омского городского Совета» к рассмотрению.
Присутствие – 36. Отсутствие – 3. Кворум – 20.
Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа
Для решения: 21
За – 29. 
Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Федотов М. Ю., Петренко Д. К.

	 
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Решения Омского городского Совета» в первом чтении. 
Присутствие – 36. Отсутствие – 3. Кворум – 20.
Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа
Для решения: 21
За – 28. 
Принято

	 
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Решения Омского городского Совета» во втором чтении (в целом). 
Присутствие – 36. Отсутствие – 3. Кворум – 20.
Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа
Для решения: 21
За – 29. 
Принято

	 
	

	 
	 

	14. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в отдельные Решения Омского городского Совета». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Козловский Ю. Г.


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в отдельные Решения Омского городского Совета» к рассмотрению. 
Присутствие – 35. Отсутствие – 4. Кворум – 20.
Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа
Для решения: 21
За – 33. 
Принято

	 
	(в данном голосовании не принимал участие депутат Омского городского Совета Курятников К. Н.)


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в отдельные Решения Омского городского Совета» в первом чтении. 
Присутствие – 35. Отсутствие – 4. Кворум – 20.
Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа
Для решения: 21
За – 33. 
Принято

	 
	(в данном голосовании не принимал участие депутат Омского городского Совета Курятников К. Н.)


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в отдельные Решения Омского городского Совета» во втором чтении (в целом). 
Присутствие – 35. Отсутствие – 4. Кворум – 20.
Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа
Для решения: 21
За – 33. 
Принято

	 
	(в данном голосовании не принимал участие депутат Омского городского Совета Курятников К. Н.)


	 
	 

	15. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 30.09.2009 № 281 «О муниципальном жилищном фонде коммерческого использования города Омска». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Астафьев М. А.



	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 30.09.2009 № 281 «О муниципальном жилищном фонде коммерческого использования города Омска» к рассмотрению. 
Присутствие – 35. Отсутствие – 4. Кворум – 20.
Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа
Для решения: 21
За – 29. 
Принято

	 
	(в данном голосовании не принимал участие депутат Омского городского Совета Курятников К. Н.)


	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Ивченко И. А.


	 
	 

	16. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 28.09.2011 № 439 «Об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. 


	 
	Вопросы задали: Петренко Д. К. 


	ВЫСТУПИЛИ: 
	Щелконогов М.Ю., Петренко Д. К., Корбут В. В.


	ВЫСТУПИЛИ: 
	Путинцев В. П. – Предложил принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 28.09.2011 № 439 «Об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг» только к рассмотрению.

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ:







ВЫСТУПИЛИ:
 
	Дроздов С. В. – Предложил принять проект Решения в целом; обратиться в Администрацию города Омска с предложением представить для ознакомления депутатов список изменений, вносимых рассматриваемым проектом Решения в действующий Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, с указанием изменения платности предоставления указанных услуг.

Корбут В. В. – Предложил (протокольно) обратиться в Администрацию города Омска с предложением представить указанную информацию.


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 28.09.2011 № 439 «Об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг» к рассмотрению. 
Присутствие – 35. Отсутствие – 4. Кворум – 20.
Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа
Для решения: 21
За – 34. 
Принято

	 
	(в данном голосовании не принимал участие депутат Омского городского Совета Курятников К. Н.)


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 28.09.2011 № 439 «Об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг» в первом чтении. 
Присутствие – 35. Отсутствие – 4. Кворум – 20.
Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа
Для решения: 21
За – 30. 
Принято

	 
	(в данном голосовании не принимал участие депутат Омского городского Совета Курятников К. Н.)


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 28.09.2011 № 439 «Об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг» во втором чтении (в целом). 
Присутствие – 35. Отсутствие – 4. Кворум – 20.
Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа
Для решения: 21
За – 32. 
Принято

	 
	(в данном голосовании не принимал участие депутат Омского городского Совета Курятников К. Н.)

	 
	 


	17. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «Об особенностях принятия Решений Омского городского Совета, затрагивающих вопросы предпринимательской и иной экономической деятельности, а также контроля за их исполнением». (внесен комитетом Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. 


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «Об особенностях принятия Решений Омского городского Совета, затрагивающих вопросы предпринимательской и иной экономической деятельности, а также контроля за их исполнением» к рассмотрению. 
Присутствие – 35. Отсутствие – 4. Кворум – 20.
Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа
Для решения: 21
За – 27. 
Принято

	 
	(в данном голосовании не принимал участие депутат Омского городского Совета Курятников К. Н.)



	18. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О предоставлении освобождения от платы по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. 


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О предоставлении освобождения от платы по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции» к рассмотрению. 
Присутствие – 35. Отсутствие – 4. Кворум – 20.
Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа
Для решения: 21
За – 28. 
Принято

	 
	(в данном голосовании не принимал участие депутат Омского городского Совета Курятников К. Н.)


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О предоставлении освобождения от платы по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции» в первом чтении. 
Присутствие – 35. Отсутствие – 4. Кворум – 20.
Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа
Для решения: 21
За – 26. 
Принято

	 
	(в данном голосовании не принимал участие депутат Омского городского Совета Курятников К. Н.)


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О предоставлении освобождения от платы по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции» во втором чтении (в целом). 
Присутствие – 35. Отсутствие – 4. Кворум – 20.
Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа
Для решения: 21
За – 27. 
Принято

	 
	(в данном голосовании не принимал участие депутат Омского городского Совета Курятников К. Н.)


	 
	 

	19. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 16.04.2014 № 221 «О гербе города Омска». (внесен Председателем Омского городского Совета, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. 


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 16.04.2014 № 221 «О гербе города Омска» к рассмотрению. 
Присутствие – 35. Отсутствие – 4. Кворум – 20.
Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа
Для решения: 21
За – 28. 
Принято

	 
	(в данном голосовании не принимал участие депутат Омского городского Совета Курятников К. Н.)


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 16.04.2014 № 221 «О гербе города Омска» в первом чтении. 
Присутствие – 35. Отсутствие – 4. Кворум – 20.
Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа
Для решения: 21
За – 28. 
Принято

	 
	(в данном голосовании не принимал участие депутат Омского городского Совета Курятников К. Н.)


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 16.04.2014 № 221 «О гербе города Омска» во втором чтении (в целом). 
Присутствие – 35. Отсутствие – 4. Кворум – 20.
Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа
Для решения: 21
За – 28. 
Принято

	 
	(в данном голосовании не принимал участие депутат Омского городского Совета Курятников К. Н.)

	 
	 

	 
	 

	20. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Регламент Омского городского Совета». (внесен комитетом Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. 


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Регламент Омского городского Совета» к рассмотрению. 
Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.
Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа
Для решения: 21
За – 33. 
Принято

	 
	(в данном голосовании не принимали участие депутаты Омского городского Совета Курятников К. Н., Сахань Д. А.)


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Регламент Омского городского Совета» в первом чтении. 
Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.
Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа
Для решения: 21
За – 32. 
Принято
(в данном голосовании не принимали участие депутаты Омского городского Совета Курятников К. Н., Сахань Д. А.)


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Регламент Омского городского Совета» во втором чтении (в целом). 
Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.
Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа
Для решения: 21
За – 30. 
Принято

	 
	(в данном голосовании не принимали участие депутаты Омского городского Совета Курятников К. Н., Сахань Д. А.)

	
 
	 

	21. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О правилах этики в Омском городском Совете». (внесен Председателем Омского городского Совета, принят к рассмотрению, рассматривается после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. 


	 
	Вопросы задали: Петренко Д. К. 


	 ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В.


	 
	Вопросы задали: Петренко Д. К. 


	 ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Жуков В. А., Ложкин А. Н., Петренко Д. К., Лицкевич Д. И., Провозин А. Н., Путинцев В. П., Дроздов С. В.

	
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О правилах этики в Омском городском Совете» в первом чтении. 
Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.
Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа
Для решения: 21
За – 15.
Не принято

	 
	(в данном голосовании не принимали участие депутаты Омского городского Совета Курятников К. Н., Астафьев М. А.)


	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. – Объявил перерыв в заседании на 15 мин.



Депутат Омского городского Совета Астафьев М. А. далее участие в заседании Омского городского Совета не принимал. 
[bookmark: _part2]

Продолжение заседания после перерыва

Часть 2 заседания. Дата: 02.02.2022 Время: 11:55:30 – 12:36:29

Председательствующий:
	Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва

	Кворум:  20 депутатов


	Пpисутствовало депутатов: 35

	1. 
	Арчибасов Ю. В.
	депутат VI созыва

	2. 
	Балакирев В. А.
	депутат VI созыва

	3. 
	Бондаренко А. С.
	депутат VI созыва

	4. 
	Гомолко И. А.
	депутат VI созыва

	5. 
	Горностаева Л. А.
	депутат VI созыва

	6. 
	Гофман И. Б.
	депутат VI созыва

	7. 
	Грушичев С. В.
	депутат VI созыва

	8. 
	Дроздов С. В.
	депутат VI созыва

	9. 
	Жуков В. А.
	депутат VI созыва

	10. 
	Жуков С. Т.
	депутат VI созыва

	11. 
	Ивченко И. А.
	депутат VI созыва

	12. 
	Ивченко С. И.
	депутат VI созыва

	13. 
	Калякин А. А.
	депутат VI созыва

	14. 
	Козловский Ю. Г.
	депутат VI созыва

	15. 
	Кокорина Е. А.
	депутат VI созыва

	16. 
	Концедалов М. С.
	депутат VI созыва

	17. 
	Корбут В. В.
	Председатель Омского городского Совета, депутат VI созыва

	18. 
	Курятников К. Н.
	депутат VI созыва

	19. 
	Леонтьев Е. А.
	депутат VI созыва

	20. 
	Лицкевич Д. И.
	депутат VI созыва

	21. 
	Ложкин А. Н.
	депутат VI созыва

	22. 
	Лунев А. Ю.
	депутат VI созыва

	23. 
	Никитин А. В.
	депутат VI созыва

	24. 
	Петренко Д. К.
	депутат VI созыва

	25. 
	Провозин А. Н.
	депутат VI созыва

	26. 
	Путинцев В. П.
	депутат VI созыва

	27. 
	Ремнев А. Д.
	депутат VI созыва

	28. 
	Сахань Д. А.
	депутат VI созыва

	29. 
	Саяпин А. Ю.
	депутат VI созыва

	30. 
	Сокин А. А.
	депутат VI созыва

	31. 
	Студеникина С. М.
	депутат VI созыва

	32. 
	Сухин А. В.
	депутат VI созыва

	33. 
	Федин И. В.
	депутат VI созыва

	34. 
	Федотов М. Ю.
	депутат VI созыва

	35. 
	Филатов Ю. В.
	депутат VI созыва

	
Отсутствовало депутатов: 4

	1. 
	Астафьев М. А.
	депутат VI созыва

	2. 
	Афанасьев О. Б.
	депутат VI созыва

	3. 
	Поршнева Н. В.
	депутат VI созыва

	4. 
	Чебыкина Н. Р.
	депутат VI созыва


	Пpисутствовало приглашённых: 26

	1. 
	Баланов О. Ю.
	директор департамента правового обеспечения и муниципальной службы Администрации города Омска

	2. 
	Басов И. Г.
	житель города Омска

	3. 
	Бебинова Е. Б.
	исполняющий обязанности директора департамента по делам молодежи, физической культуры и спорта Администрации города Омска

	4. 
	Брюхов К. С.
	заместитель Мэра города Омска

	5. 
	Голушков Д. И.
	начальник правового управления Омского городского Совета

	6. 
	Горбачев А. Ю.
	глава администрации Кировского административного округа города Омска

	7. 
	Данченко П. В.
	исполняющий обязанности прокурора города Омска

	8. 
	Дзюба Е. В.
	директор Казенного учреждения города Омска «Центр социальной поддержки населения»

	9. 
	Дячук Е. В.
	исполняющий обязанности директора департамента городской экономической политики Администрации города Омска

	10. 
	Задорожный А. С.
	начальник управления административной практики и муниципального контроля Администрации города Омска

	11. 
	Заремба О. И.
	заместитель Председателя Правительства Омской области, Министр региональной политики и массовых коммуникаций Омской области

	12. 
	Зярко Д. Н.
	глава администрации Ленинского административного округа города Омска

	13. 
	Илютикова О. В.
	исполняющий обязанности директора департамента финансов и контроля Администрации города Омска

	14. 
	Клюхин А. В.
	исполняющий обязанности главы администрации Советского административного округа города Омска

	15. 
	Лен И. В.
	Председатель Контрольно-счетной палаты города Омска

	16. 
	Махиня Д. А.
	директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска

	17. 
	Мякинин А. В.
	директор департамента строительства Администрации города Омска

	18. 
	Попов К. В.
	исполняющий обязанности директора департамента жилищной политики Администрации города Омска

	19. 
	Пурышев А. С.
	начальник отдела по взаимодействию со СМИ Омского городского Совета

	20. 
	Рогова С. В.
	директор департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска

	21. 
	Творогова Г. М.
	помощник Председателя Омского городского Совета 

	22. 
	Фомин Е. В.
	исполняющий обязанности Мэра города Омска, директор департамента городского хозяйства Администрации города Омска

	23. 
	Фомина Е. В.
	исполняющий обязанности директора бюджетного учреждения города Омска «Центр содержания и хранения имущества»

	24. 
	Чиркова Т. Ю.
	начальник организационного управления Омского городского Совета

	25. 
	Шелест С. Н.
	Мэр города Омска

	26. 
	Ягодка К. Э.
	исполняющий обязанности директора бюджетного учреждения города Омска «Спортивный город».

	 
	 
	 

	 
	 


	22. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Положение о департаменте строительства Администрации города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 29.06.2011 № 416». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Козловский Ю. Г. 

	 
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять предложение Мэра города Омска к проекту Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Положение о департаменте строительства Администрации города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 29.06.2011 № 416» (вх. № 141 от 31.01.22 прилагается к материалам протокола заседания). 
Присутствие – 32. Отсутствие – 7. Кворум – 20.
Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа
Для решения: 21
За – 27. 
Принято

	 
	(в данном голосовании не принимали участие депутаты Омского городского Совета Гофман И. Б., Курятников К. Н.,  Сахань Д. А.)


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Положение о департаменте строительства Администрации города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 29.06.2011 № 416» к рассмотрению с учетом принятого предложения.  
Присутствие – 32. Отсутствие – 7. Кворум – 20.
Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа
Для решения: 21
За – 29. 
Принято

	 
	(в данном голосовании не принимали участие депутаты Омского городского Совета Гофман И. Б.,  Курятников К. Н., Сахань Д. А.)


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Положение о департаменте строительства Администрации города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 29.06.2011 № 416» в первом чтении. 
Присутствие – 32. Отсутствие – 7. Кворум – 20.
Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа
Для решения: 21
За – 27. 
Принято

	 
	(в данном голосовании не принимали участие депутаты Омского городского Совета Гофман И. Б., Курятников К. Н., Сахань Д. А.)


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Положение о департаменте строительства Администрации города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 29.06.2011 № 416» во втором чтении (в  целом). 
Присутствие – 32. Отсутствие – 7. Кворум – 20.
Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа
Для решения: 21
За – 31. 
Принято

	 
	(в данном голосовании не принимали участие депутаты Омского городского Совета Гофман И. Б., Курятников К. Н., Сахань Д. А.) 


	 
	 

	23. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О присвоении наименования улице в Кировском административном округе города Омска». (ул. Ивана Улыбина) (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Студеникина С. М. 

	 
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление Омского городского Совета «О присвоении наименования улице в Кировском административном округе города Омска».
Присутствие – 32. Отсутствие – 7. Кворум – 20.
Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих
Для решения: 18
За – 30. 
Принято

	 
	(в данном голосовании не принимали участие депутаты Омского городского Совета Гофман И. Б., Курятников К.Н., Сахань Д. А.)


	 
	 

	24. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О присвоении наименования улице в Кировском административном округе города Омска». (ул. Маршала Язова) (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Студеникина С.М. 

	
ГОЛОСОВАЛИ:

	
Принять Постановление Омского городского Совета «О присвоении наименования улице в Кировском административном округе города Омска».
Присутствие – 32. Отсутствие – 7. Кворум – 20.
Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих
Для решения: 17
За – 30. 
Принято

	 
	(в данном голосовании не принимали участие депутаты Омского городского Совета Гофман И. Б., Курятников К. Н., Сахань Д. А.)


	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. 



	25. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О назначении на должность аудитора Контрольно-счетной палаты города Омска». (Веревкина Н.Г.) (внесен Контрольно-счетной палатой города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Грушичев С. В.  


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление Омского городского Совета «О назначении на должность аудитора Контрольно-счетной палаты города Омска».
Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.
Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа
Для решения: 21
За – 31. 
Принято

	 
	(в данном голосовании не принимали участие депутаты Омского городского Совета Арчибасов Ю. В., Гофман И. Б., Курятников К. Н., Сахань Д. А.)



	26. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О назначении на должность  аудитора  Контрольно-счетной  палаты города Омска». (Касьян Т.Б.) (внесен Контрольно-счетной палатой города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Грушичев С. В.


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление Омского городского Совета «О назначении на должность аудитора Контрольно-счетной палаты города Омска».
Присутствие – 32. Отсутствие – 7. Кворум – 20.
Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа
Для решения: 21
За – 32. 
Принято

	 
	(в данном голосовании не принимали участие депутаты Омского городского Совета Гофман И. Б., Курятников К. Н., Сахань Д. А.)



	27. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «Об обращении к Министерству имущественных отношений Омской области с предложением о передаче в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности Омской области». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. 


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление Омского городского Совета «Об обращении к Министерству имущественных отношений Омской области с предложением о передаче в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности Омской области».
Присутствие – 32. Отсутствие – 7. Кворум – 20.
Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих
Для решения: 17
За – 32. 
Принято

	 
	(в данном голосовании не принимали участие депутаты Омского городского Совета Гофман И. Б., Курятников К. Н., Сахань Д. А.)


	28. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «Об утверждении перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в 2022 году». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. 


	 
	Вопросы задали: Петренко Д. К. 


	ВЫСТУПИЛИ: 

ВЫСТУПИЛИ:





ВЫСТУПИЛИ:

	Махиня Д. А., Федин И. В., Жуков В. А., Дроздов С. В.

Лицкевич Д. И. – Предложил обратиться в департамент имущественных отношений Администрации города Омска с предложением направить в Омский городской Совет копию подготовленного договора о концессионном соглашении в отношении здания дворца культуры им. Н.Г. Козицкого и спортзала, расположенных по адресу: город Омск, ул. Рабиновича, дом 93.

Корбут В. В. – Предложил отметить предложение протокольно, Администрации города Омска подготовить информацию по данному вопросу.


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление Омского городского Совета «Об утверждении перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в 2022 году».
Присутствие – 33. Отсутствие – 6. Кворум – 20.
Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих
Для решения: 17
За – 25. 
Принято

	 
	(в данном голосовании не принимали участие депутаты Омского городского Совета Гофман И. Б., Курятников К. Н.)


	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. 


	 
	 

	29. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия на реорганизацию муниципального предприятия города Омска «Пассажирское предприятие № 8». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Федин И. В., Петренко Д. К., Путинцев В. П., Жуков В. А.


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление «О даче согласия на реорганизацию муниципального предприятия города Омска «Пассажирское предприятие № 8».
Присутствие – 33. Отсутствие – 6. Кворум – 20.
Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих
Для решения: 17
За – 27. 
Принято

	 
	(в данном голосовании не принимали участие депутаты Омского городского Совета Гофман И. Б., Курятников К. Н.)


	 
	 

	30. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия департаменту строительства Администрации города Омска на отказ от права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)


	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. 


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление Омского городского Совета «О даче согласия департаменту строительства Администрации города Омска на отказ от права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками».
Присутствие – 33. Отсутствие – 6. Кворум – 20.
Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих
Для решения: 17
За – 33. 
Принято

	 
	(в данном голосовании не принимали участие депутаты Омского городского Совета Гофман И. Б., Курятников К. Н.)


	 
	 

	31. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия департаменту по делам молодежи, физической культуры и спорта Администрации города Омска на отказ от права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. 


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление Омского городского Совета «О даче согласия департаменту по делам молодежи, физической культуры и спорта Администрации города Омска на отказ от права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком».
Присутствие – 33. Отсутствие – 6. Кворум – 20.
Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих
Для решения: 17
За – 32. 
Принято

	 
	(в данном голосовании не принимали участие депутаты Омского городского Совета Гофман И. Б., Курятников К. Н.)


	   
	 

	32. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия администрации Кировского административного округа города Омска на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. 


	ВЫСТУПИЛИ: 
	Федин И. В. – Предложил исключить пункт 1 из перечня муниципального недвижимого имущества, закрепленного на праве оперативного управления за администрацией Кировского административного округа города Омска, передаваемого в безвозмездное пользование (приложение к проекту Постановления).


	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. 


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять предложение  депутата Омского городского Совета Федина И. В.: исключить пункт 1 из перечня муниципального недвижимого имущества, закрепленного на праве оперативного управления за администрацией Кировского административного округа города Омска, передаваемого в безвозмездное пользование (приложение к проекту Постановления).
Присутствие – 33. Отсутствие – 6. Кворум – 20.
Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих
Для решения: 17
За – 9. 
Не принято

	
	(в данном голосовании не принимали участие депутаты Омского городского Совета Гофман И. Б., Курятников К. Н.)


	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. 


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление Омского городского Совета «О даче согласия администрации Кировского административного округа города Омска на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества».
Присутствие – 33. Отсутствие – 6. Кворум – 20.
Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих
Для решения: 17
За – 27. 
Принято

	 
	(в данном голосовании не принимали участие депутаты Омского городского Совета Гофман И. Б., Курятников К. Н.)

	 
	 

	 
	 

	33. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия бюджетному учреждению города Омска «Центр содержания и хранения имущества» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. 


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление Омского городского Совета «О даче согласия бюджетному учреждению города Омска «Центр содержания и хранения имущества» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества».
Присутствие – 33. Отсутствие – 6. Кворум – 20.
Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 17
За – 31. 
Принято

	 
	(в данном голосовании не принимали участие депутаты Омского городского Совета Гофман И. Б., Курятников К. Н.)


	 
	 

	34. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия бюджетному учреждению города Омска «Спортивная школа «Красная Звезда» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. 


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление Омского городского Совета «О даче согласия бюджетному учреждению города Омска «Спортивная школа «Красная Звезда» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества».
Присутствие – 33. Отсутствие – 6. Кворум – 20.
Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих
Для решения: 17
За – 33. 
Принято

	 
	(в данном голосовании не принимали участие депутаты Омского городского Совета Гофман И. Б., Курятников К. Н.)


	 
	 

	35. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия Казенному учреждению города Омска «Центр социальной поддержки населения» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Федин И. В.


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление Омского городского Совета «О даче согласия Казенному учреждению города Омска «Центр социальной поддержки населения» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества».
Присутствие – 33. Отсутствие – 6. Кворум – 20.
Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих
Для решения: 17
За – 26. 
Принято

	 
	(в данном голосовании не принимали участие депутаты Омского городского Совета Гофман И. Б., Курятников К. Н.)



	36. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О согласовании кандидатур депутатов Омского городского Совета для включения в состав комиссии администрации Советского административного округа города Омска по отбору многоквартирных домов, дворовые территории которых подлежат благоустройству в 2022 году». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и транспорта, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. 


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление Омского городского Совета «О согласовании кандидатур депутатов Омского городского Совета для включения в состав комиссии администрации Советского административного округа города Омска по отбору многоквартирных домов, дворовые территории которых подлежат благоустройству в 2022 году».
Присутствие – 33. Отсутствие – 6. Кворум – 20.
Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих
Для решения: 17
За – 26. 
Принято

	 
	(в данном голосовании не принимали участие депутаты Омского городского Совета Гофман И. Б., Курятников К. Н.)


	
	 

	37. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О согласовании кандидатуры депутата Омского городского Совета для включения в состав комиссии администрации Кировского административного округа города Омска по рассмотрению документов некоммерческих организаций – получателей субсидий на финансовое обеспечение деятельности». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Козловский Ю. Г. 


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление Омского городского Совета «О согласовании кандидатуры депутата Омского городского Совета для включения в состав комиссии администрации Кировского административного округа города Омска по рассмотрению документов некоммерческих организаций – получателей субсидий на финансовое обеспечение деятельности».
Присутствие – 33. Отсутствие – 6. Кворум – 20.
Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих
Для решения: 17
За – 26. 
Принято

	 
	(в данном голосовании не принимали участие депутаты Омского городского Совета Гофман И. Б., Курятников К. Н.)


	 
	 

	38. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О внесении изменения в Постановление Омского городского Совета от 04.10.2017 № 17 «Об утверждении председателей и заместителей председателей комитетов Омского городского Совета». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Жуков В. А., Дроздов С. В.
	

	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление Омского городского Совета «О внесении изменения в Постановление Омского городского Совета от 04.10.2017 № 17 «Об утверждении председателей и заместителей председателей комитетов Омского городского Совета».
Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.
Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих
Для решения: 18
За – 28
Принято

	 
	(в данном голосовании не принимал участие депутат Омского городского Совета Гофман И. Б.)


	 
	 

	39. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Постановления Омского городского Совета». (внесен Председателем Омского городского Совета, рассматривается впервые)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. 


	ГОЛОСОВАЛИ:

	Принять Постановление Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Постановления Омского городского Совета».
Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.
Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих
Для решения: 18
За – 26. 
Принято

	 
	(в данном голосовании не принимали участие депутаты Омского городского Совета Гофман И. Б.)


	 
	 

	40. СЛУШАЛИ:
	Разное.

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Федотов М. Ю., Федин И. В. 

	 
	




Председатель Омского
городского Совета                                                                                                                    В. В. Корбут



	



